

平成29年度政務活動費収支報告書

会派名 市民クラブ

1 収 入  
政務活動費 1,500,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	678,830円	視察交通費, 土産代等
研 修 費	90,240円	市議会議長会研究フォーラム
広 報 費	511,581円	HP管理費, 会派折込チラシ
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資料作成費		
資料購入費	71,928円	D f i l e 購入費等
人 件 費		
事 務 費		
合 計	<u>1,352,579円</u>	

3 残 額 147,421 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

# 市民クラブ

平成29年4月～平成30年3月

事項別合計額	1,352,579
調査研究費	678,830
研修費	90,240
広報費	511,581
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	71,928
人件費	0
事務費	0

## 政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費		1,200,000		1,200,000
2	4月21日	調査研究費	横須賀市、鎌倉市、相模原市視察交通費 2泊×2名		119,600	1,080,400
3	5月8日	調査研究費	横須賀市、鎌倉市、相模原市手土産代		10,500	1,069,900
4	6月13日	調査研究費	多文化共生を考える議員の会会費		9,000	1,060,900
5	6月30日	調査研究費	市原市、八千代市、白井市視察交通費 2泊×2名		124,920	935,980
6	7月5日	調査研究費	市原市、八千代市、白井市手土産代		10,500	925,480
7	9月11日	資料購入費	日本教育新聞(H29.9～H29.12)		10,800	914,680
8	10月20日	政務活動費	政務活動費(原田議員分)	300,000		1,214,680
9	10月25日	調査研究費	那覇市視察交通費 2泊×2名		132,100	1,082,580
10	11月7日	調査研究費	第79回全国都市問題会議参加費		20,000	1,062,580
11	11月7日	研修費	第12回全国市議会議員会研究フォーラム交通費 1泊×2名		76,240	986,340
12	11月7日	研修費	第12回全国市議会議員会研究フォーラム参加費		14,000	972,340
13	1月24日	調査研究費	広島市、朝倉市、益城町視察交通費		246,960	725,380
14	2月6日	調査研究費	広島市、朝倉市、益城町手土産代		5,250	720,130
15	2月7日	資料購入費	書籍購入費[次の震災について本当のことを話してみよう]		1,620	718,510
16	2月8日	資料購入費	Dfile購入費(振込手数料540円含む)		59,508	659,002
17	3月6日	広報費	HP管理費		27,432	631,570
18	3月22日	広報費	HP修正費		28,620	602,950
19	3月26日	広報費	会派折込みチラシ作成、折込み料		455,529	147,421